#### DEFINIT. XIV.

*Nec donatio jurata absque insinuatione  
valet.*

Multata hic controvertitur ab Interpp. An &  
quasenus juramentum, super donatione ultra-

500. solidos non revocandâ prestitum, sic contra bonos  
mores? † Et dum ex ratione juris gentium, donati-  
onē hanc etiam absq; insinuatione valere, nec quic-  
quam contra bonos mores, juris Naturæ, gentium  
vel Canonici, per juramentum præstitum super do-  
nationis contractu excessivo, committi, deprehen-  
dunt, ita ut absque dispendio salutis æternæ servari  
possit, † Ideo secundum Canones, ( quibus in ma-  
teria Juramenti standum c. licet mulieres, 2. de jure  
jur. in o. ) illud religiosè sanctèque servandum es-  
se, etiam si donatio coram judice & apud acta insi-  
nuata non fuerit, uno veluti ore ubique attestantur  
Dd. quos ferè innumeros refert & sequitur Andr.  
Gail. lib. 2. observ. 39. n. 12. ubi hanc opinionem ve-  
riore & communem dicit, ac plurimis rationibus  
& argumentis tuerit; Eamque tutiorem & multa-  
rum Curiarum præjudiciis confirmatam esse, asserit  
Joh. Harppr. in §. alia. 2. n. 150. Inst. de donat. ubi  
plurimos quoque hujus sententiae defensores addu-  
cit. † Est namque Juramentum Species Religionis  
l. neque 36. in pr. ff. de fideicomm. libert. c. et si Christus  
26. extr. de jurejur. nec nullum vinculum juramento  
præstantius perhibetur, secundum Cic. lib. 1. offic.  
† quod propter solennitatem insinuationis, ex jure  
merè positivo ad inventæ, haud rescindi debet, c. cum  
contingat. 28. de jurejur. & c. quamvis. 2. ubi Canonist.  
de pacl. in o. & Dd. in Autb. sacramenta puberum C.  
si advers. vendit. Joh. Gutierrez. in repet. l. nemo  
potest 55. n. 340. & seqq. ff. de legat. 1. Sed concessio-  
rim hoc Interpp. † donatorem scilicet vi juramen-  
ti præstigi adeo obstringi, ut absque dispendio salu-  
tis æternæ à donatione ipsimet recedere haud lice-  
at, exinde tamen non sequitur, ipsam donationem,  
judicialiter non factam juramento corroborari, † in  
tantum, ut & donatoris heredes ex illa donatione  
ultra 500. solidos obligentur, de quo potissimum  
hic queritur. † Quo minus autem præfatos Dd.  
à Gailio allegatos hoc ipsum sensisse existimem, mo-  
vet me ratio à Baldo in l. illud. 19. C. de SS. Eccles. col.  
4. vers. quintò queritur & c. adducta, † quod nempe  
insinuatio requiratur pro forma essentiali, quâ ne-  
glecta, ipsa substantia donationis corruit, arg. l. 9.  
§. 3. ff. ad exhib. c. cum dilecta. 22. § fin. extr. de re-  
script. c. venerabili 37. extr. de offic. & potest. judic. de-  
leg. † Nec juramentum nullitatis defectus supplet, 1. ●  
per l. 5. C. de legib. quod ipsem fatetur Gail. 2. ob/  
65. n. 6. Bald. in l. 1. n. 4. C. de oper. libert. Dec. conf.  
349. n. 1. & n. 6. Joh. Zanger. de except. p. 3. c. 11. n.  
202. Vincent. Caroc. in tract. de excuss. honor. p. 2.  
quaest. 15. n. 8. † Quare omissa insinuatione judiciali,  
ipsam donationem ultra 500. solidos juramento  
haud confirmari, nec heredes inde obligari, dixe-  
rim cum Anton. Faber. lib. 8. tit. 38. defin. 5. & Dan.  
Moll. ad Conf. Elect. 14. n. 8. p. 2. † Neque etiam 12  
expressa partium voluntate remitti potest solenni-  
tas insinuationis, l. jus publicum. 38. ff. de pacl. † ne 13  
privatorum pactioribus juri publico derogari vide-  
atur cap. si diligenti. 12. ubi Abb. extr. de for. com-  
pet. c. tuus. 39. ubi Felin. extr. de testib. Fab. dict. defin.  
5. n. 4. Quod approbat Sereniss. Elect. in Decis. 26.